
 
                                                                               ПРИКАЗ 
28.08.2025                                                                                                                          № 46 -П 
 

с.Чурч-Ирзу 
 

О назначении ответственных лиц за соблюдение требований  
охраны труда в учебных классах  

В соответствии с отраслевым стандартом «Управление охраной труда и обеспечением 

безопасности образовательного процесса в системе Минпросвещения  России и в  целях 

улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, проведения 

образовательного процесса   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить  уполномоченным  по охране труда, Ибрагимову Р.М. зам. директора по ВР . 

2. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-образовательного 
процесса в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  на зам.директора по УВР 
Сайидову А.М. 

3. Назначить педагогических работников, ответственными за охрану труда и соблюдение 
требований пожарной безопасности в учебных классах в следующем порядке:  

№ п/п ФИО  Класс № кабинета 
1 Абетиева Зайна Мовсаровна  1а 15 
2 Мусаева Марха Хасейновна 1б 10 
3 Ильясова Марика Ширваниевна 2 13 
4 Абалханова Лиза Хамидовна 3 11 
5 Мосуева Шапаат Висадиевна 3 12 
6 Дедигов Дауд Сулейманович 5 26 
7 Джансуева Джамиля Мухтаровна 6а 24 
8 Оздарбиева Индира Акрамбаевна 6б 21 
9 Исмаилова Айна Нажмудиновна 7 27 
10 Алхотова Малика Абдул-Селимовна 8 25 
11 Исаева Хадижат Вахаевна 9а 22 (технология) 
12 Ибрагимова Роза Мансуровна 9б ИКТ 
13 Сайидова Анета Майрбековна 10 20 
14 Магомедова Айшат Денисолтаевна 11 23 

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского 
муниципального района» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ 
МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА 

ГАДАЕВА» 
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева») 

 
 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни  
кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни                                              
юкъарадешаран учреждени 

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН 
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ 

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С. 

ц1арах йолу ЮЮШ») 



 

4. Вести контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению санитарно-
гигиенических норм, требований, правил по охране труда в ОУ  или при выполнении 
учащимися работ вне школы. 

5. Организовать с обучающимися мероприятия по предупреждению  травматизма, 
дорожно- транспортных происшествий и т.д. 

6. Вести журнал инструктажа с учащимися по охране и безопасности труда  при 
организации общественно-полезного, производительного труда и проведении 
внеклассных и внешкольных мероприятий. 

7. Сообщать директору ОУ  и профкому о каждом несчастном случае с учащимися или 
работником и запись такого случая в журнале регистрации несчастных случаев с 
учащимися. 

8. Возложить ответственность на  завхоза  Махкамова З.Ш.. за:  

8.1. Обеспечения соблюдения требований охраны труда и эксплуатации основного здания, 
технологического и энергетического оборудования, осуществление их периодического осмотра 
и организацию текущего ремонта; 

8.2. Организацию соблюдения требований  пожарной безопасности, исправность средств 

пожаротушения;  

8.3. Обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 
помещений учреждения;  

8.4. Обеспечение учебных кабинетов, мастерских и других помещений оборудованием и 
инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности;  

8.5. Организацию проведения ежегодных измерений сопротивления изоляции 
электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периодических испытаний и 
освидетельствований системы отопления;  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                    Магамедова А.Д. 

 

С приказом  ознакомлены:         Сайидова А.М. 

                                                                                                                       Махкамов З.Ш. 
Ибрагимова Р.М. 

                                                                                                                                       Джансуева Д.М. 
 

 

 
 
 
 
 



 
 


		2025-10-14T22:30:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"




